da edema maculare diabetico" avendo valutato la compatibilità della stessa con le proprie finalità 
istituzionali; 

 l’Ente con lettera del 24 Luglio 2025 ha richiesto alla AbbVie la propria disponibilità a sostenere 
finanziariamente la borsa di studio di cui sopra, con il versamento di un contributo di Euro 15.000,00 
(quindicimila/00); 

tanto premesso AbbVie e l’Ente convengono quanto segue: 

ART. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante ed inscindibile della presente Convenzione. 

ART. 2 
L’Ente si impegna a bandire e conferire una borsa di studio nell’area tematica descritta in premessa a

[...]

collocatosi in posizione utile nella graduatoria di merito, abbia esercitato l’opzione in favore della borsa 
di studio medesima. 
L’Ente, su richiesta di AbbVie, fornirà un rapporto che descriva l’effettivo svolgimento del progetto. 

ART. 3 
Con la sottoscrizione della presente Convenzione, AbbVie si impegna a versare all’Ente l’importo di Euro 
15.000,00 (quindicimila/00) per il finanziamento di una borsa di studio della durata di 12 mesi da 
destinarsi ad un giovane in possesso del diploma di laurea in ortottica e assistenza oftalmologica rilasciato 
da Università, Istituti Superiori Universitari o titolo riconosciuto equipollente.